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Szanowna Pani Bernadeta Hordejuk 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Składam  interpelację/zapytanie*  do  Marszałka  Województwa  Warmińsko -

Mazurskiego następującej treści: 

zgłaszam na XXIX Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację w 

sprawie skarg mieszkańców Gminy Tolkmicko na złą jakość usługi koszenia traw na 

poboczach drogi wojewódzkiej nr 503. 

Według zgłaszających się do mnie mieszkańców Gminy Tolkmicko, Powiat Elbląski, w 

poprzednich latach koszony był szeroki pas pobocza wraz z dokładnym wykaszaniem trawy wokół 

barierek czy słupów drogowych. W tym roku sprzęt wykosił trawę jedynie z wąskiego pasa pobocza. 

Przesłane mi zdjęcia wskazują na bardzo wąskie pasy wykaszania pobocza drogi. Na jednym ze 

zdjęć widać, że nie ma on nawet metra i zdaniem mieszkańców, tak jest przez większość trasy. 

Trawa wokół słupków drogowych oraz barierek nie została skoszona. Przedstawia się to bardzo źle. 

W poprzednich latach wyglądało to o wiele lepiej, wykaszany był szeroki pas pobocza, zwierzyna na 

drodze była widoczna i kierowcy czuli się pewniej, tym bardziej ze większość trasy prowadzi przez 

lasy. Idąc w ślad za literaturą z dziedziny drogownictwa dowiadujemy się, że koszenie trawy, i 

chwastów na poboczach dróg jest niezbędne zarówno ze względu na estetykę, jak i przede 

wszystkim bezpieczeństwo ruchu. Zwarta darń na poboczach odgrywa pozytywną rolę, ponieważ je 

wzmacnia, a wytworzeniu darni sprzyja częste koszenie trawy, ułatwiające jej rozkorzenianie. 

Koszenie zapobiega również rozsiewaniu się chwastów, co pozwala na ograniczenie wykorzystania 

środków chwastobójczych ze względu na zasiewy sąsiadujących z drogą obszarów. 

Szanowny Panie Marszałku, biorąc powyższe pod uwagę zwracam się z prośbą o 

interwencję w sprawie złej jakości usługi koszenia traw na poboczach drogi wojewódzkiej 

nr 503.   

Proszę o odpowiedź na piśmie - TAK / NIE *  

 

 

 Marcin Kazimierczuk 

 (imię i nazwisko radnego)

 


